FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA ACTA N° 06-2023- 2334A00051-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Juliaca, a los 23 dias del mes de mayo del 2023, en el local de la LA OFICINA DEL SERVICIO DE NUTRICION DEL
HOSPITAL BASE Il JULIACA, a las 12:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION
N° 040-OA-GRAJUL-ESSALUD-2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion
2334A00051, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE ALIMENTO PARA PERSONAS-CARNES SIN FICHA TECNICA
PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL DEL HOSPITAL Il DE LA RED ASISTENCIAL JULIACA’., a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

: SERVICTO DE
Titular
Presidente EEJDR[’E?@%%Z%EOLFO X Dependencia: [NUTRICION Y DIETETICA
Suplente DEL HOSPITAL Il (AREA
. . ROGER FERNANDEZ Titular X
Primer Miembro Dependencia: |OEC
HUANCA Suplente P
Tl SERVICTO DE
Segundo Miembro :EEAETCEASRREON b X Dependencia: |(NUTRICION Y DIETETICA
Suplente DEL HOSPITAL Il (AREA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

MIA MARKET AUTOSERVICIOS MULTIPLES SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA SI.  87,355.80

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Defi nida /a oferta ganadora, el comité de
seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.",

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4, y sin
puntos mas que tratar, se da por culminado el presente acto;@s 13:00 hor;

\

i\

JaH

FEDERICO RODOLFO CURRO QUISPE ROGER FERNANDEZ HUANCA YEMY CARREON FUENTES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

1de1




FECHA:
22/05/2023

ANEXO 01

RED ASISTENCIAL JULIACA
COMITE DE SELECCION

ANEXO 01: CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

1.- | TIPO Y NUMERO DEL PROCESO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 2334A00051

2 |[DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE ALIMENTO PARA PERSONAS-CARNES SIN FICHA TECNICA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL DEL
HOSPITAL Ill DE LA RED ASISTENCIAL JULIACA™.
3 |2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1. Documentacion de presentacion oblfigatoria: POSTORES
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta MIA MARKET HUALLPA MAMANI
AUTOSERVICIOS FREDY SALOMON
MULTIPLES S.CR.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SI CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta S| CUMPLE S| CUMPLE
c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE S| CUMPLE
d) |Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE
e) |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE
f) |Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
(Anexo N° 5)
g) |El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 S| CUMPLE S| CUMPLE
3.2. Di on de p facultativa:
a) |En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas NO PRESENTA NO PRESENTA
Promocionales para Personas con Discapacidad .
b) |Solicitud de bonificaciéon del cinco por ciento (5%) por tener |a condicién de micro y pequefia empresa (Anexo N°10). NO PRESENTA Si
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO
OBSERVACIONES:
4 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
A. PRECIO VALOR S/. 94,361,40
=0Om x PMP
(o]
i: Oferta
Pi: Puntaje de la oferta a evaluar
Oi: Precio i
[
[ L I I
ORDE DE .
POSTORES | PRELACION Precio S/. (0Oi) Puntos % del VE
MIA MARKET AUTOSERVICIOS MULTIPLES S.C.R.L. 1° SI. 87,355.80 100.00 92.58%
HUALLPA MAMANI FREDY SALOMON 2° Sl. 90,798.00 96.21 96.22%
0.00%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO DE EVALUACION 100.00
5 |3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION MIA MARKET HUALLPA MAMANI
AUTOSERVICIOS FREDY SALOMON
S.CRL
Autorizacion sanitaria de funcionamiento SENASA
Licencia de funcionamiento
Carnet Sanitario de trabajadores
ACREDITACION
Copia simple de autorizacion de funcionamiento, que provee al local comercial emitido por SENASA, Si NO
Copia de Licencia de funcionamiento Sl Sl
Copia simple de carnet sanitario de trabajadores Sl Sl

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de carnes en sus diferentes variedades.

a)| El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50,000.00 (cincuenta mil soles con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria.En
el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de s/. 12,000.00 (doice mil con 00/100 soles)

ACREDITACION

b).- La del postor en la se con copla simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respi i ° ;o (i)

cuya se acredite y
|financiero que acredite el abono o mediante

en el mismo de pago10 a un méximo de veinte (20) contrataciones.

con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documumo ommdo por Entidad del sistema

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion: de lo contrario, se asumiré que los

de pago

acreditan en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Si Sl
|Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de . solo se como la parte del contrato que haya sido efecutada a |a fecha de presentacion de ofertas, debiendo copia de las
atal parte o los P de pago
Enlns casns aue se acredite Aadauirida en dahe la nromesa de. oel cantrato de in del cual se. sl de las
CONDICION CALIFICA NO CALIFICA

R Al ia de fu
LO QUE NO CALIFICA SU OFERTA.

NOTA: En la oferta presentada via electrénica a través del SEACE por el postor HUALLPA MAMANI FREDY SALOMON, Segun lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion del CAPITULO Ill, literal A, se solicita:
i niento SENASA. ACREDITACION: Copia simple de autorizacion de funcionamiento, que provee al local comercial emitido por SENASA. NO PRESENTA LO SOLICITADO POR

6 |RESULTADOS FINALES DE LA CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
POSTOR Precio S/. (OI) | Puntos % del VE Ne Prelacion
MIA MARKET AUTOSERVICIOS MULTIPLES S.C.R.L. /. 87,355.80 | 100.00 92.58%
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO DE EVALUACION /‘ \ 100.00
7 \
[ ROGER FERNANDEZ HUANCA JUANA ANGELA ZAPANA CURO
|
|
PRESIDENTE TITULAR \ PRINJER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

/




